—
技术资料
智能电动机控制器 UMC100.3
电机管理系统
• 最大化正常运行时间
• 模块化和可扩展的系统
• 可选择性的通信模块
2 智能电动机控制器 - UMC100.3 电机管理系统

• 提供24 V DC 及 110 – 240 V AC/DC控制电压和标准及ATEX版本，以及适用于恶劣环境的ATEX 加
保形涂层版本。
说明 控制电压 型号 订货代码 包装
数量
每件重量
kg
智能电动机控制器 24 V DC UMC100.3 DC 1SAJ530000R0100 1 0.275
智能电动机控制器 110-240 V AC/DC UMC100.3 UC 1SAJ530000R1100 1 0.315
智能电动机控制器，
ATEX（防爆型）
24 V DC UMC100.3 DC EX 1SAJ530000R0200 1 0.275
智能电动机控制器，
ATEX（防爆型）
110-240 V AC/DC UMC100.3 UC EX 1SAJ530000R1200 1 0.315
智能电动机控制器，
ATEX（防爆型）保形涂层
24 V DC UMC100.3 DC EX涂层 1SAJ530000R0210 1 0.275
智能电动机控制器，
ATEX（防爆型）保形涂层
110-240 V AC/DC UMC100.3 UC EX涂层 1SAJ530000R1210 1 0.315
UMC100.3
2
C
D
C
3
41
0
0
6
V
0
0
14
智能电动机控制器 UMC100.3  电机管理系统 11
—
操作面板和电缆
订货资料
说明
智能电动机控制器UMC100.3的操作面板具有背光显示、多语言全文显示、状态显示LED。通过门安装
套件（包括连接电缆）直接安装在UMC100.3或控制柜门上。
功能
• 监视：显示电动机状态、诊断及维护数据
• 操作：起动、停止、故障复位
• 参数设置：设置、更改电动机参数及总线地址等参数配置（可以进行密码保护）；所有设置均以所选
语言执行
• 存储：将设置从一个UMC100.3复制到另一个UMC100.3
• 提供USB端口，用于通过PBDTM软件从PC上传/下载参数和逻辑
支持九种语言：英语，芬兰语，法语，德语，意大利语，波兰语，葡萄牙语，俄语，西班牙语
UMC100-PAN的保护盖可将操作面板的防护等级从IP52提高到IP54。它由透明和柔韧的硅胶材料组
成，便于阅读短信、检查LED状态和使用按钮。在移除后可以使用micro-USB以上传/下载参数。
说明 型号 订货代码 包装
数量
每件重量
kg
操作面板 UMC100-PAN 1SAJ590000R0103 1 0.047
操作面板延长电缆0.7米 UMCPAN-CAB.070 1SAJ510003R0002 1 0.070
操作面板延长电缆1.5米 UMCPAN-CAB.150 1SAJ510004R0002 1 0.088
操作面板延长电缆3米 UMCPAN-CAB.300 1SAJ510002R0002 1 0.176
操作面板保护盖 UMC100-PAN CAP 1SAJ510005R0001 10 0.013
UMC100-PAN
2
C
D
C
3
41
0
0
8
V
0
0
14
UMC100-PAN CAP
2
C
D
C
3
41
0
0
1V
0
0
17
12 智能电动机控制器 UMC100.3  电机管理系统
—
扩展模块
订货资料
说明
1台UMC100.3可连接4个扩展模块：
• 1个开关量扩展模块DX111.0或DX122.0
• 1个电压扩展模块VI150.0或VI155.0
• 2个模拟量/温度扩展模块AI111.0
所有扩展模块的控制电压为24VDC，110-240 V AC/DC 版本的UMC100.3为模块提供24VDC电源输
出。
I/O 开关量扩展模块 DX111.0
8个开关量输入（24VDC），4个继电器输出，1个模拟量输出（0/4-20 mA 或 0…10 V）。
I/O 开关量扩展模块 DX122.0
8个开关量输入（110/230 V AC），4个继电器输出，1个模拟量输出（0/4-20 mA或0…10 V）。
电压扩展模块 VI15x.0
可实现过/欠电压保护、过/欠载保护、功率因数保护（cos φ）、相序/电压不平衡等保护及视在功率、
电能、总谐波(THD)监测。应用：VI155.0可用于接地和不接地系统，VI150.0仅用于接地系统，输入电
压范围：150 - 690V AC。
模拟量/温度扩展模块 AI111.0
具有三个输入通道，可接入PT100，PT1000，KTY83，KTY84，NTC温度信号或0–10 V, 0/4-20 mA
模拟量信号。每台UMC100.3可接1-2台AI111.0模块。
说明 型号 订货代码 包装
数量
每件重量
kg
I/O 扩展模块，DI：24V DC DX111.0 1SAJ611000R0102 1 0.220
I/O 扩展模块，DI：110 - 230V AC DX122.0 1SAJ622000R0102 1 0.220
电压扩展模块（用于接地系统） VI150.0 1SAJ650000R0101 1 0.110
电压扩展模块（用于接地系统或不接地系统） VI155.0 1SAJ655000R0101 1 0.110
3模拟量/温度扩展模块 AI111.0 1SAJ613000R0102 1 0.116
UMC100与扩展模块连接电缆（0.3米）及接插件 UMCIO-CAB.030 1SAJ691000R0001 1 0.011
扩展模块之间连接电缆（0.3米）及插件 IOIO-CAB.030 1SAJ692000R0001 1 0.011
UMC100.3 DC接线端子块（备件） UMCTB.0 1SAJ929160R0001 1 0.043
UMC100.3 UC接线端子块（备件） UMCTB.1 1SAJ929160R0002 1 0.045
DX111.0
2
C
D

Profibus DP 总线终端电阻 PDR31.0
• Profibus DP现场总线外部终端电阻，需要安装在SMK3.0底座上并提供24VDC电源
说明 型号 订货代码 包装
数量
每件重量
kg
Profibus DP总线适配器 PDP32.0 1SAJ242000R0001 1 0.050
Modbus RTU总线适配器（含端子块） MRP31.0 1SAJ251000R0001 1 0.039
Profibus DP现场总线终端电阻 PDR31.0 1SAJ243000R0001 1 0.030
PDP32.0
2
C
D
C
3
41
0
1
5
S
0
0
14
MRP31.0
2
C
D
C
3
41
0
16
S
0
0
14
PDR31.0
2
C
D
C
3
41
0
18
S
0
0
14
14 智能电动机控制器 UMC100.3  电机管理系统
—
适配器和附件
订货资料
底座及预制电缆
SMK3.0底座适用于现场总线或EtherNet/IP™适配器EIU32.0独立安装在抽屉柜外面的总线配置，它
可以安装在DIN导轨上或用螺钉固定在安装柜上，SMK3.0工作需提供24VDC电源。预制电缆分抽屉内
部及外部两种，一端为插接式端子块，另一端为裸线。插接式端子块可单独订购，由用户自制连接电
缆。24 V DC电源要求。
说明 型号 订货代码 包装
数量
每件重量
kg
总线终适配器独立安装底座（含端子块） SMK3.0 1SAJ929600R0001 1 0.038
抽屉内部电缆1.5米 CDP18.150 1SAJ929180R0015 1 0.060
抽屉外部电缆1.5米 CDP24.150 1SAJ929240R0015 1 0.060
SMK3.0电源端子块（2极，10片装，备件） SMK3-X2.10 1SAJ929610R0001 10 0.017
SMK3.0普通端子块（5极，10片装，备件） SMK3-X1.10 1SAJ929620R0001 10 0.041
EtherNet/IPTM通信适配器EIU32.0的单独接线
4

• GSDML download from UMC100.3 webpage
• GSDML文件可从ABB官网下载
说明 型号 订货代码 包装
数量
每件重量
kg
Modbus TCP通讯适配器 MTQ22-FBP.0 1SAJ260000R0100 1 0.172
Profinet IO通讯适配器 PNQ22-FBP.0 1SAJ261000R0100 1 0.172
EtherNet/IPTM通讯适配器 EIU32.0 1SAJ262000R0100 1 0.110
Ethernet Profinet S2 通讯适配器 PNU32.0 1SAJ263000R0100 1 0.110
EIU32.0
PNU32.0
2
C

FIM UMC Edition 中的单个用户许可证可从试用版升级为完整版本。
说明 型号 订货代码 包装
数量
每件重量
kg
FIM UMC Edition单个用户许可证 FIM UMC Editon 1SAJ925000R0001 1 n.a.
配置软件示例
18 智能电动机控制器 UMC100.3  电机管理系统
—
接地故障监测器，电流互感器
订货资料
接地故障监测器 CEM11-FBP.xxx，适用于智能电动机控制器 UMC100.3
CEM11-FBP.xxx设备监视流过它的电流之和是否为零（因子加法）。如果总和为零，则表示不存在漏
电。如果漏电电流高于调节好的阈值，则CEM11-FBP.xxx的输出信号改变。它可用来在电动机馈线中
检测漏电，以及例如由绝缘击穿引起的接地故障。
• CEM11-FBP.xxx连接到UMC100.3的数字输入端。
• 可以使用螺丝刀以8个拨码设置接地故障电流阈值
• 便于控制接线的测试位置
CEM11-FBP.xxx随附DIN导轨或墙壁安装适配器。
CEM-11.FBP.120仅适用于墙壁安装。
接地故障电流
[mA]
通孔直径 型号 订货代码 包装
数量
每件重量
kg
801), 300, 550, 750, 1000,
1200, 1500, 1700
20 mm CEM11-FBP.20 1SAJ929200R0020 1 0.130
1001), 500, 1000, 1400,
2000, 2400, 3000, 3400
35 mm CEM11-FBP.35 1SAJ929200R0035 1 0.200
1201), 1000, 2000, 2800,
4000, 4800, 6000, 6800
60 mm CEM11-FBP.60 1SAJ929200R0060 1 0.330
3001), 2000, 4000, 5600,
8000, 9600, 12000, 13600
120 mm CEM11-FBP.120 1SAJ929200R0120 1 0.940
1) 选取较低的电流值时精度高
电流互感器，适用于智能电动机控制器UMC100.3
三相一体化线性互感器，带二次接线端子（可接2.5 mm2铜导线)在UMC100.3侧接线，用于电动机额定
电流大于63A的情况。
说明 推荐的电流范围 型号 订货代码 包装
数量
每件重量
kg
电流互感器 60...185 A AC CT4L185R/4 1SAJ929500R0185 1 1.600
电流互感器 180...310 A AC CT4L310R/4 1SAJ929500R0310 1 1.500
电流互感器 300...500 A AC CT5L500R/4 1SAJ929501R0500 1 1.700
电流互感器 500...850 A AC CT5L850R/4 1SAJ929501R0850 1 1.900
UMC100-FBP.0和FBP系统附件正在被取代。有关备件或改造解决方案的信息，请联系您当地的ABB联系人。
CEM11-FBP.xxx
2
C

索引
型号分类
型号 订货代码 页码
AI111.0 1SAJ613000R0102 12
CDP18.150 1SAJ929180R0015 14
CDP18.150 1SAJ929180R0015 16
CDP23.150 1SAJ929230R0015 16
CDP23.300 1SAJ929230R0030 16
CDP24.150 1SAJ929240R0015 14
CDP24.150 1SAJ929240R0015 16
CEM11-FBP.120 1SAJ929200R0120 18
CEM11-FBP.20 1SAJ929200R0020 18
CEM11-FBP.35 1SAJ929200R0035 18
CEM11-FBP.60 1SAJ929200R0060 18
CT4L185R/4 1SAJ929500R0185 19
CT4L310R/4 1SAJ929500R0310 19
CT5L500R/4 1SAJ929501R0500 19
CT5L850R/4 1SAJ929501R0850 19
DX111.0 1SAJ611000R0102 12
DX122.0 1SAJ622000R0102 12
EIU32.0 1SAJ262000R0100 15
ETHTB-FBP.4 1SAJ929200R0001 16
ETHTB-FBP.50 1SAJ929200R0002 16
IOIO-CAB.030 1SAJ692000R0001 12
MRP31.0 1SAJ251000R0001 13
MTQ22-FBP.0 1SAJ260000R0100 15
FIM UMC Editon 1SAJ925000R0001 17
PDP32.0 1SAJ242000R0001 13
PDR31.0 1SAJ243000R0001 13
PNQ22-FBP.0 1SAJ261000R0100 15
PNU32.0 1SAJ263000R0100 15
SMK3.0 1SAJ929600R0001 14
SMK3-X1.10 1SAJ929620R0001 14
SMK3-X2.10 1SAJ929610R0001 14
UMC100.3 DC 1SAJ530000R0100 10
UMC100.3 DC EX 1SAJ530000R0200 10
UMC100.3 DC EX涂层 1SAJ530000R0210 10
UMC100.3 UC 1SAJ530000R1100 10
UMC100.3 UC EX 1SAJ530000R1200 10
UMC100.3 UC EX涂层 1SAJ530000R1210 10
UMC100-PAN 1SAJ590000R0103 11
UMC100-PAN CAP 1SAJ510005R0001 11
UMCIO-CAB.030 1SAJ691000R0001 12
UMCPAN-CAB.070 1SAJ510003R0002 11
UMCPAN-CAB.150 1SAJ510004R0002 11
UMCPAN-CAB.300 1SAJ510002R0002 11
UMCTB.1 1SAJ929160R0002 12
UMCTB-FBP.0 1SAJ929160R0001 12
VI150.0 1SAJ650000R0101 12
VI155.0 1SAJ655000R0101 12
订货代码分类
订货代码 型号 页码
1SAJ242000R0001 PDP32.0 13
1SAJ243000R0001 PDR31.0 13
1SAJ251000R0001 MRP31.0 13
1SAJ260000R0100 MTQ22-FBP.0 15
1SAJ261000R0100 PNQ22-FBP.0 15
1SAJ262000R0100 EIU32.0 15
1SAJ263000R0100 PNU32.0 15
1SAJ510002R0002 UMCPAN-CAB.300 11
1SAJ510003R0002 UMCPAN-CAB.070 11
1SAJ510004R0002 UMCPAN-CAB.150 11
1SAJ510005R0001 UMC100-PAN CAP 11
1SAJ530000R0100 UMC100.3 DC 10
1SAJ530000R0200 UMC100.3 DC EX 10
1SAJ530000R0210 UMC100.3 DC EX涂层 10
1SAJ530000R1100 UMC100.3 UC 10
1SAJ530000R1200 UMC100.3 UC EX 10
1SAJ530000R1210 UMC100.3 UC EX涂层 10
1SAJ590000R0103 UMC100-PAN 11
1SAJ611000R0102 DX111.0 12
1SAJ613000R0102 AI111.0 12
1SAJ622000R0102 DX122.0 12
1SAJ650000R0101 VI150.0 12
1SAJ655000R0101 VI155.0 12
1SAJ691000R0001 UMCIO-CAB.030 12
1SAJ692000R0001 IOIO-CAB.030 12
1SAJ925000R0001 FIM UMC Editon 17
1SAJ929160R0001 UMCTB-FBP.0 12
1SAJ929160R0002 UMCTB.1 12
1SAJ929180R0015 CDP18.150 14
1SAJ929180R0015 CDP18.150 16
1SAJ929200R0001 ETHTB-FBP.4 16
1SAJ929200R0002 ETHTB-FBP.50 16
1SAJ929200R0020 CEM11-FBP.20 18
1SAJ929200R0035 CEM11-FBP.35 18
1SAJ929200R0060 CEM11-FBP.60 18
1SAJ929200R0120 CEM11-FBP.120 18
1SAJ929230R0015 CDP23.150 16
1SAJ929230R0030 CDP23.300 16
1SAJ929240R0015 CDP24.150 14
1SAJ929240R0015 CDP24.150 16
1SAJ929500R0185 CT4L185R/4 19
1SAJ929500R0310 CT4L310R/4 19
1SAJ929501R0500 CT5L500R/4 19
1SAJ929501R0850 CT5L850R/4 19
1SAJ929600R0001 SMK3.0 14
1SAJ929610R0001 SMK3-X2.10 14
1SAJ929620R0001 SMK3-X1.10 14
1S
X
F
13